#### EPISCOPUS CIVITATIS.

Episcopus Civitatis pro Sancto Leucio militis I. et dimidium. et cum augmentatione obtulit milites III. et servientes XV.

Comes Goffridus Alexinae, sicut dixit, Alexina est feudum VIII. militum, et Porcina est feudum IV. militum, et Ripaldum feudum II. militum. Una de proprio feudo sunt milites XV. et augmentum eius sunt milites XVII. Una inter feudum, et augmentum obtulit milites XXXII. et servientes C. Et sicut significavit Raymundus filius Frachaldi, idem Comes Goffridus tenet Casale Sancti Trifonis feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Uxor Guillelmi de Crevenzone mandavit per Benedictum hominem suum, quod tenet Sanctum Nicandrum, quod est feudum II. militum, et Roccettam, quod est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit

77

milites VI. et servientes X. Una demanij, et servitij praedicti Comitis de proprio feudo milites sunt XVIII. et augmentum tam demanij, quam servitij milites XX. Una omnes sunt milites XXXVIII. et servientes CX.

Item Hugo filius Rahulis tenet Casale Sancti Petri Veterani, quod tenuit Matthaeus Sancti Petri, et Beanianam, quod est feudum I. militis. cum augmentatione obtulit milites II.

Comes Philippus de Civitate de hoc, quod tenet in Ducatu, sicut dixit, de Civitate est feudum X. militum, de Monte Orrisij feudum III. militum, de Monte Rotaro feudum I. militis, de Monte Ydri feudum III. militum, et de Liceto feudum III. militum. Una demanij praedicti Comitis sunt milites XX. Una omnes sunt milites XL. et servientes XL.

*Isti sunt Barones ejus.*

Rogerius de Parisio tenet de eodem Comite Castellucium, quod est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes IV.

#### AVELLINUM.

Comes Rogerius de Aquila dixit, demanium suum, quod est in Principatu, esse feudum XX. militum, et de Riardo feudum I. militis, et de Avellino est feudum XVI. militum, quod tenet in Ducatu: et de Merculiano est feudum II. militum, et de Caprilia feudum II. militum, et de Sancto Angelo feudum II. militum. Una de proprio feudo sunt milites XLVI. et augmentum eius sunt milites XLV. Una inter feudum, et augmentum obtulit milites LXXXVIII. et servientes C.

*Isti sunt Barones ejus de Ducatu.*

Boamundus Malba tenet Summontem, quod est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes X.

Robertus de Tufo tenet Montem Frederi, quod, sicut dixit, est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes X.

Rogerius de Farneto tenet Gruptam, et Salsam, quae sunt feuda II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes X. Una tam de feudo demanij, quam servitij sunt milites XLI. Una sunt omnes milites C. et servientes CXXX. Et si necessitas fuerit belli, ultra promissum quotquot habere poterit.

De eadem Comestabulia. Riccardus filius Riccardi sub Comestabulia Guimundi de Montellar.

Filius Guimundi de Montellar. dixit, quod tenet Castellacium, quod est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV.

Raho de Rocca Troia dixit, quod tenet tertiam partem I. militis. et cum augmentatione obtulit se ipsum.

Armannus dixit, quod tenet dimidij feudum militis in Fogia. et cum augmentatione obtulit militem I.

Mainardus de Trano dixit, quod tenet Prisurgium, quod est feudum I. militis, et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes III.

Johannes de Boccio dixit, quod tenet XX. commendatarios in Castellione. et cum augmentatione obtulit militem I.

Leo de Fogia dixit, quod habet paucos commendatarios, et obtulit militem I.

Electus Troiae. Abbas Sanctae Ursulae. Abbas Sancti Nicolai riae.

Troiae. Abbas de Vultu.

Episcopus Melphensis.

Episcopus Melphiae tenet Gaudianum et habet ibi

de demanio feudum II. militum. Et in servitio feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites VIII. et servientes C.

Abbas Bancise.

Jordanus filius Jacobi Audriae tenet medietatem Petre Siccae, quae est feudum I. et cum augmentatione obtulit milites II. Alia medietas est Domini Regis a demanio.

#### SANCTA AGATHA.

*Isti sunt milites Sanctae Agathae tenentes feudum.*

Landulphus filius Petri Aguinardi tenet, sicut dixit, feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV.

Gualeramus, sicut dixit, tenet feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Riccardus filius Brini tenet feudum, sicut dixit, I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. Una sunt de Sancta Agatha tenente feuda milites: et non habentes feuda sunt XXX. De hijs debet inquirere Raynaldus Frahaldus.

#### BIVINUM.

Milites Bivini habentes feuda, sicut dixit Riccardus de Caivello, sunt IX. Militis Bivini non habentes feuda sunt XX. quorum nomina, et tenimenta debet scribere Curiae idem Matthaeus Camerarius.

#### ASCULUM.

*Isti sunt milites Asculi de demanio Sanctae Trinitatis de Venusio.*

Abbas praedictae Sanctae Trinitatis de Venusio obtulit pro tota terra, et tenimento suo milites XXX. et servientes CCXXX. pro auxilio magnae expeditionis. et solitos servientes, quos Curia solita est habere de medietate Asculi, quae est praedictae Ecclesiae.

De Corneto Sanctae Trinitatis de Venusio. De Sancto Johanne in Fronte. Pro Abbatte Sanctae Trinitatis de Venusio. De Valle Sorbi eiusdem Abbatis. De Orta eiusdem Abbatis. De Aquabella eiusdem Abbatis. De Barano eiusdem Abbatis.

Abbas Sancti Johannis in Lama.

Abbas Sanctae Trinitatis Cavae.

De Sancto Petro de Olivola, et Sancto Jacobo de Luceria.

#### DE MONTE FUSCULO.

Guarrerius de Montefuscuso dixit, quod tenet in demanio feudum I. militis, et in servitio tenet in Monte Fuscuso feudum II. militum. et cum augmentatione pro se et hominibus suis obtulit milites VI.

Horbertus filius Milonis Pagani, sicut dixit Guarrerius, tenet in demanio feudum I. militis, et in servitio feudum I. militis et cum augmentatione obtulit milites III.

Raynaerius filius Guimundi, et Brierus frater eius, sicut dixerunt, tenent feudum I. militis et cum augmentatione obtulerunt milites II.

Niel filius Pipini tenet feudum I. militis, et cum augmentatione obtulit milites II.

Tancredus de Molisio cum filia Hugonis Bruni sua uxore tenet in demanio feudum I. militis. et in servitio tenet feudum V. militum. et cum augmentatione pro se et hominibus suis obtulit milites XII.

Guillelmus filius Raulis, sicut dixit Guarrerius, tenet in demanio feudum I. militis, et in servitio feu-

**dum I. militis. et cum augmento pro se et hominibus suis obtulit milites IV.**

**Constantinus, sicut dixit Guerrierius, tenet feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV.**

**Robertus filius Girardi tenet feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Raho de Brahe, sicut dixit, tenet feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Gibel, sicut dixit Guarrierius, tenet feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Gaimundus filius Pagani, sicut dixit, tenet feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Guillelmus filius Alezandri Carbolini dixit, quod tenet feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Basvinus tenet feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Tancredus de Incantalupo tenet feudum, quod fuit Tancredi de Crypta, quod tenuit Guillelmus Buccafollis, quod est, sicut dixit, feudum I. militis, et cum augmento obtulit milites II.**

**Landulphus filius Andreae tenet de eo feudum, sicut tenuit de Thadaeo de Graeca feudum I. militis, et cum augmento obtulit milites II. Una demanij, et servitij ipsius Tancredi obtulit milites IV. cum augmento.**

**Filius Eliae Montifusculi dixit, quod tenet villanos X. et cum augmento obtulit militem I.**

**De Monte Fuscuso cum augmento milites XLIX.**

**Curia tenet in demanium feudum II. militum, quorum augmentum sunt milites IV. quod tenuit Hugo filius Fulcerij, et Simon filius Rogerij in Petra Maiori.**

**Hugo filius Fulcerij dixit, quod tenet in Petra Maiori villanos XV. et cum augmento obtulit militem I. Et in Sancto Andrea tenet feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Una milites III.**

**Gaiellemus de Fontanarosa, qui duxit filius Landonis Amiranni, tenet in Palude feudum I. militis, et Montem Malum feudum I. militis, et in Sancto Lupulo, et in Valle Telesiae tenet feudum I. militis. Una proprium feudum milites III. et augmentum eius milites IV. Una inter feudum, et augmentum obtulit milites VII. et servientes X.**

**Hugo de Palude tenet medietatem Murronis, sicut significavit Alfanus Camerarius, quod est feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. et servientes IV.**

**Raho de Furrio Novo tenet feudum I. militis. et augmento obtulit milites II.**

**Guarinus de Terra Rubea, sicut dixit, tenet in Palude feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Robertus de Montemalo, sicut dixit Amorannus, tenet Montem Leonem, quod est, sicut dixit, feudum II. militum. et augmentum eius II. milites. Una obtulit inter feudum, et augmentum milites IV. et servientes X.**

**Riccardus de Balbano filius Gilberti de Balbano, qui mandavit Domino Regi per Philippum de Balbano nepotem suum, tenet Cisternam, cuius demanum feudum est VI. militum: et de Rocca, et de Cidonia feudum V. militum, et de Monte Viridi IV. milites, et de Armatera II. milites, et de Vitalba III. milites. Una demanum suum est feudum XX. militum, et augmentum eius milites XL. Una inter feudum, et augmentum milites LX. et servientes LX.**

**Sanson de Barolo dixit, quod tenet Francavillam, quod est, sicut dixit, feudum V. militum. et augmentum eius sunt milites VII. Una sunt milites XII. et servientes XXX.**

**Riccardus de Gensano tenet de eodem Sansone, si-**

**cum dixit, feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. Una demanij et servitij dicti Sansonis sunt milites XIV. et servientes XXX.**

**Goffridus de Francavilla tenet feudum I. militis, sicut dixit, et augmentum eius miles I. Una obtulit cum augmento milites II.**

#### DE PRINCIPATU.

**De Comestabulia Lampi de Fasanella.**

**Guillelmus filius Henrici de Sancto Severino dixit, quod demanum eius de Sancto Severino est feudum VIII. militum, et de Calento feudum VI. militum. Una de proprio feudo milites XIII. et augmentum eius milites XIV. Una militum inter feudum et augmentum milites XXVIII. et pedites armati LXXX. quos obtulit.**

**Idem Guillelmus dixit, quod Montorio est feudum XIII. militum, et augmentum eius milites XIII. Una inter feudum, et augmentum de Montorio obtulit milites XXII. Una sunt tam de proprijs feudis Sancti Severini, et Calenti, quam et de Montorio milites XXVIII. et augmentum eius milites XXVIII. Una inter feudum, et augmentum obtulit milites XLIV. et pedites LXXX.**

**Isti tenent de eo.**

**Florius de Cammerota tenet Corbellam, quae est, sicut dixit, feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV. Pro alio feudo I. militis, quod fuit Rogerij Russi, quod Dominus Rex ei reddidit. et cum augmento milites II.**

**Guillelmus de Pistillone tenet Castelluzum, quod, sicut dixit, est feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV.**

**Robertus filius Trogisij de Crypta cum matre sua tenet Sanctum Georgium, quod, sicut dixit, feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV.**

**Curia tenet, quod tenuit Lampo de Fasanella. scilicet in Corneto feudum II. militum. in Trentenaria, in Mallano, et in Selfone feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites X.**

**Guido de Trentenaria tenet in servitio feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II.**

**Ascatinus de Siciniano tenet inde in servitium feudum I. militis. et cum augmento obtulit milites II. servitium de proprijs feudis sunt milites VII. et cum augmento obtulit milites XIV. et servientes XXX.**

**Curia Granianum, quod est feudum I. militis, et augmentum eius milites II. et pedites armati XL.**

**Jacobus Guarna, frater Domini Roberti Archiepiscopi Salernitanii, tenet Castellionem, quod, sicut dixit, est feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites V. et servientes C.**

**Landulphus de Manso tenet Letterem, quod, sicut dixit, est feudum II. militum. et cum augmento obtulit milites IV.**

**Guaymarius de Rotunda pro Rotunda, quam tenet, et de eo, quod habet in Acerno, est feudum III. militum. et cum augmento obtulit milites VI. et servientes L. et pro medietate Veteris, feudi I. militis et dimidij. cum augmento obtulit milites III. et servientes XV.**

**Guido de Acerno pro eo, quod tenet in Acerno, et in Gifone, quod, sicut dixit, est feudum III. militum. et cum augmento obtulit milites VI. et servientes L.**

**Philippus Guarna tenet, ut dixit, feudum I. militis, quod tenebat Rogerius Sancti Manghi, et cum augmento obtulit milites II. et servientes VI.**

**Alfanus de Castello ad Mare, sicut ipse dixit, to-**

tum feudum suum de Castello Maris est feudum III. militum, et Turricella I. militis et dimidij: et hoc, quod tenet in Cilento, est feudum I. militis, et cum augmentatione obtulit milites XI. et servientes XI.

Marinus Brancatius Neapolitanus tenet feudum, quod tenuit Fulco de Tuilla, quod, ut dixit, est feudum IV. militum. et cum augmentatione obtulit milites VIII. et servientes XV.

Arrabitus de Cucculo dixit, quod tenet Cuculum, quod est feudum IV. militum. et cum augmentatione obtulit milites VIII. et servientes XX.

Florius de Cammerota dixit, quod demanum suum est feudum XII. militum. et cum augmentatione obtulit milites XXIV. et servientes L.

Raul tenuit balium filij Rogerij Cammerotae, quod est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et pro alio feudo I. militis, quod Dominus Rex ei reddidit, cum augmentatione milites II. Una sunt inter feudum, et augmentum milites VI.

Ebolus Camerarius tenet de eodem Florio in Maljano, sicut ipse dixit, feudum dimidij militis, et cum augmentatione obtulit milites II.

Robertus Salvaticus tenet de eo feudum I. militis et dimidij. et cum augmentatione obtulit milites III.

Idem Florius tenet feudum, quod Niel de Pissocata de eo tenebat, quod feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV.

Idem Florius tenet feudum, quod Rogerius praedictus de eo tenuit, quod est feudum II. militum et cum augmentatione obtulit milites IV. Una sunt tam de feudo demanij Florij de Cammerota, quam servitij milites XXI. et augmentum eius milites LXIII. et servientes L.

Raul tenuit balium, et terram Goffridi filij Rogerij de Cammerota, quod, sicut dixit, tenet de Curia feudum III. militum: de quibus est unum pauperimum. et cum augmentatione obtulit milites VI. et servientes X.

Comes Silvester tenet eum in servitio, et est scriptus ubi Comes Silvester.

Gualterius Bulcafolla tenet in capite de Domino Rege feudum, quod fuit Baylardi Camerarij, quod est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites III. Una de propriis feudis de Comestabulia Lampi de Fasanella milites LXXXVIII. et dimidius, et servientes CCLXXIII.

*De Comestabulia Roberti de Qualletta, quae est de eadem Comestabulia Lampi de Fasanella, de Comitatu Principatus.*

Tancredus de Altavilla tenet Fillectum, et Altavillam, quod est, sicut dixit, feudum V. militum, et augmentum eius milites VIII. Una inter feudum et augmentum obtulit milites VIII. et servientes XXX. Et erit de Curia Persanum, quod est, sicut dixit, feudum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. Una sunt omnes milites praedicti, et tam feudi, quam augmenti milites XXII.

Idem Tancredus, sicut dixit, tenet Sanctum Laurentium, quod est feudum I. militis, et Castellum Laurentij, quod est feudum I. militis. Una sunt feuda II. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes XII.

Malgerius Altavilla dixit, quod tenet Pollam a Domino Rege, quod, sicut dixit, est feudum III. militum. et cum augmentatione obtulit milites VI. et servientes X.

Guillelmus de Pistillione tenet Serretellam, et feudum Riccardi Alfini, et feudum I. militis in Campania: quod totum, sicut ipse dixit, est feudum militum VI. et augmentum milites VIII. Una inter feudum et augmentum milites XV. et servientes XL.

Guillelmus de Pistillione tenet Sylvam Nigram,

quod, sicut ipse dixit, est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes VI.

Fulco de Senercla dixit, quod totum feudum sum, et fratri sui Roberti de Qualletta, est feudum III. militum. et cum augmentatione obtulit milites IV. et servientes XX.

Guillelmus de Laviano dixit, quod Lavianum, Calabrum, et Massa est feudum VI. militum, et Opidum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites XXI. et servientes X.

*Isti tenent de Guillelmo Laviano.*

Guillelmus Regius Notarius tenet feudum I. militis, quod tenuit Riccardus Philippi. et cum augmentatione obtulit milites II.

Fulco de Senercla, sicut ipse dixit, tenet de eo feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. Una sunt tam de feudo demanij, quam servitij milites X. et cum augmentatione obtulit milites XXV. et servientes XX.

Riccardus de Sancta Sophia dixit, Baresanum, Sanctam Sophiam, et villanos XX. quos tenet in Marmore, et VIII. villanos, quos tenet in Muro, esse feudum VI. militum. et cum augmentatione obtulit milites XII. et servientes XXX.

Rogerius de Plateno tenet tertiam partem Marmoris, et Platanum, et in Olecta villanos XI. Villanos, quos tenet Johannes de Nuceria, et tres villanos in Pulcino, et apud Murum villanos XII. quod totum dixit esse feuda II. militum. et cum augmentatione obtulit milites VI. et servientes XV.

Guillelmus de Marmore, sicut dixit Nicolaus Palestan. tenet feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II.

Hugo de Vitice, et filius Hugonis de Marmore tenet Viticem, et duas partes Marmoris, quod, sicut dixerunt, est feudum II. militum. et cum augmentatione obtulerunt milites IV. et servientes X.

Guillelmus filius Hugonis de Marmore tenet XXIV. villanos in Bella, de quibus obtulit militem I.

Guaymarius de Rotunda tenet medietatem Vet. sicut dixit Bellonus miles suus, est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et serventes XI.

Filia Roberti Sanframundi tenet ab eo Romagnum feudum I. militis. et cum augmentatione milites II.

Riccardus de Vet., sicut dixit, tenet medietatem Vet. quod est feudum I. militis. et cum augmentatione obtulit milites II. et servientes XV.

Arnaldus de Conturso dixit, quod tenet medietatem Contursi, quod est feudum II. militum, et cum augmentatione obtulit milites IV.

Landolphus Montis Marani dixit, quod fratres non habet ullum militem in exercitu, sed ipse erat in exercitu pro amore Domini Regis.

Tancredus Sancti Felicis dixit, Sanctum Felicem, quem tenet, esse feudum I. militis, et Acremontum II. militum, et Ricillanum II. militum. et cum augmentatione obtulit milites XII. et servientes XL.